
SALINAN 

BUPATI GIANYAR 
PROVINSI BALI 

PERATURAN BUPATI GIANYAR 
NOMOR 67 TAHUN 2023 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 63 
TAHUN 2022 TENTANG TATA CARA PENYALURAN ALOKASI DANA 

DESA, BAGIAN DARI HASIL PAJAK DAERAH DAN RETRIBUSI 
DAERAH KEPADA DESA TAHUN 2023 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI GIANYAR, 

Menimbang a. bahwa penyaluran alokasi dana desa, 
bagian dari hasil pajak daerah dan 
retribusi daerah kepada desa 
merupakan salah satu pendapatan 
desa yang dapat digunakan untuk 
mewujudkan pemerataan 
pembangunan dan kesejahteraan 
masyarakat; 

b. bahwa dengan adanya perubahan 
penghitungan besaran bagi hasil pajak dan 
retribusi daerah sesuai dengan penetapan 
pagu anggaran pada Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah Kabupaten Gianyar 
Perubahan Tahun 2023, menyebabkan 
perlunya perubahan terhadap penyaluran 
bagi hasil pajak dan retribusi daerah 
kepada pemerintah desa; 

c. bahwa Peraturan Bupati Nomor 63 
Tahun 2022 tentang Tata Cara 
Penyaluran Alokasi Dana Desa, 
Bagian Dari Hasil Pajak Daerah dan 
Retribusi Daerah Kepada Desa Tahun 
2023 sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Bupati Nomor 20 
Tahun 2023 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Bupati Nomor 63 Tahun 
2022 tentang Tata Cara Penyaluran 
Alokasi Dana Desa, Bagian Dari Hasil 
Pajak Daerah dan Retribusi Daerah 



Mengingat 

Kepada Desa Tahun 2023, sudah 
tidak sesuai dengan kebutuhan dan 
perkembangan hukum saat ini, 

sehingga perlu diubah; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan 
sebagaimana dimaksud dalam huruf 
a, huruf b, dan huruf c, perlu 
menetapkan Peraturan Bupati tentang 
Peru bahan K e d u a Atas Peraturan 
Bupati Nomor 63 Tahun 2022 tentang 
Tata Cara Penyaluran Alokasi Dana 
Desa, Bagian Dari Hasil Pajak 
Daerah dan Retribusi Daerah Kepada 
Desa Tahun 2023; 

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang 
Dasar Negara Republik Indonesia 
Tahun 1945; 

2. Undang - Undang Nomor 69 Tahun 
1958 tentang Pembentukan Daerah  
daerah Tingkat II Dalam Wilayah 
Daerah - daerah Tingkat I Bali, Nusa 
Tenggara Barat dan Nusa Tenggara 
Timur (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1958 Nomor 122, 
Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 1655); 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 
tentang Pembentukan Peraturan Perundang 
undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5234) sebagaimana telah diubah beberapa 
kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 
13 Tahun 2022 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 
tentang Pembentukan Peraturan Perundang 
undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2022 Nomor 143, 
Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6801); 

4. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 
tentang Desa (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5495) sebagaimana telah diubah beberapa 
kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 



6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan 
Pemerintah Pengganti Undang-Undang 
Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja 
Menjadi UndangUndang (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, 
Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6856); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali, 
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 
Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan 
Pemerintah Pengganti Undang-Undang 
Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja 
Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, 
Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6856); 

6. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2023 
tentang Provinsi Bali (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 62, 
Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6871); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 
tentang Peraturan Pelaksanaan Undang 
Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5539) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali, 
terakhir dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 11 Tahun 2021 tentang Badan Usaha 
Milik Desa (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2021 Nomor 21, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6623); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 37 Tahun 2023 
tentang Pengelolaan Transfer ke Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2023 Nomor 100, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6883); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 
Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk 



Hukum Daerah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 
2018 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 
tentang Pembentukan Produk Hukum 
Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2018 Nomor 157); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 
Tahun 2018 tentang Pengelolaan Keuangan 
Desa (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2018 Nomor 611); 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 73 
Tahun 2020 ten tang Pengawasan 
Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 
1496); 

12. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 201/ 
PMK.07 /2022 tentang Pengelolaan Dana 
Desa (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2022 Nomor 1295) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Menteri Keuangan 
Nomor 98 Tahun 2023 tentang Perubahan 
Atas Peraturan Menteri Keuangan Nomor 
201/PMK.07 /2022 tentang Pengelolaan 
Dana Desa (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2023 Nomor 759); 

13. Peraturan Bupati Nomor 63 Tahun 2022 
tentang Tata Cara Penyaluran Alokasi Dana 
Desa, Bagian Dari Hasil Pajak Daerah dan 
Retribusi Daerah Kepada Desa Tahun 2023 
(Berita Daerah Kabupaten Gianyar Tahun 
2022 Nomor 63) sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Bupati Nomor 20 Tahun 
2023 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Bupati Nomor 63 Tahun 2022 tentang Tata 
Cara Penyaluran Alokasi Dana Desa, Bagian 
Dari Hasil Pajak Daerah dan Retribusi 
Daerah Kepada Desa Tahun 2023 (Berita 
Daerah Kabupaten Gianyar Tahun 2023 



Menetapkan 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN 
KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 63 
TAHUN 2022 TENTANG TATA CARA 
PENYALURAN ALOKASI DANA DESA, BAGIAN 
DARI HASIL PAJAK DAERAH DAN RETRIBUSI 
DAERAH KEPADA DESA TAHUN 2023. 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati 
Nomor 63 Tahun 2022 tentang Tata Cara 
Penyaluran Alokasi Dana Desa, Bagian Dari 
Hasil Pajak Daerah dan Retribusi Daerah Kepada 
Desa Tahun 2023 (Berita Daerah Kabupaten 
Gianyar Tahun 2022 Nomor 63) sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Bupati Nomor 20 
Tahun 2023 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Bupati Nomor 63 Tahun 2022 tentang Tata Cara 
Penyaluran Alokasi Dana Desa, Bagian Dari Hasil 
Pajak Daerah dan Retribusi Daerah Kepada Desa 
Tahun 2023 (Berita Daerah Kabupaten Gianyar 
Tahun 2023 Nomor 20) diubah sebagai berikut : 

1. Judul Bagian Kesatu Bab IV diubah sehingga 
berbunyi sebagai berikut: 

Bagian Kesatu 

Umum 

2. Ketentuan ayat (1) Pasal 8 diubah, sehingga Pasal 8 
berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 8 

(1) Pengamprahan ADD dilakukan oleh Pemerintah 
Desa dalam 12 (dua belas) tahap melalui 
rekening kas Desa. 

(2) Besaran ADD sebagaimana dimaksud pada ayat 
(1) ditetapkan dengan Keputusan Bupati. 

3. Ketentuan Lampiran II diubah sehingga 
menjadi sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran II yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

4. Ketentuan Lampiran III diubah 
menjadi sebagaimana tercantum 
Lampiran II yang merupakan bagian 
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

tidak 

sehingga 
dalam 
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Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 
Gianyar. 

Ditetapkan di Gianyar 
pada tanggal 4 Desember 2023 
PENJABAT BUPATI GIANYAR, 

I DEWA TAGEL WIRASA 

Diundangkan di Gianyar 

pada tanggal 4 Desember 2023 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN GIANYAR, 

/ 
I DEWA GEDE ALIT MUDIARTA 
BERITA DAERAH KABUPATEN GIANYAR TAHUN 2023 NO MOR 67. 

Salinan sesuai dengan aslinya 
Pj. KEPALA BAGIAN HUKUM 

T DAERAH KABUPATEN GIANYAR, 

� 
ADI SH. 

P A TK I (III/d) 
NIP 197601102006041011 



LAMPIRAN II 
PERATURAN BUPATI GIANYAR 
NOMOR 67TAHUN 2023 
TENTANG 
PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURANBUPATI NOMOR 63 
TAHUN 2022 TENTANG TATA CARA PENYALURANALOKASI 
DANA DESA, BAGIAN DARI HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI 
DAERAHKEPADA DESA TAHUN 2023 

PENGALOKASIAN BAGIAN HASIL PAJAK DAERAH KEPADA PEMERINTAHAN DESA 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Alokasi Berdasarkan Formula 
Jumlah Penduduk Jumlah Penduduk Miskin Luas Wilava IKG Jumlah Perangkat Desa Pagu Bagi Hasil 

Rasio Rasio Alokasi 
No. Nara De sa Alokasi Dasar 

Jumlah 
Rasio Jumlah Jumlah Luas Rasio Indeks Indeks Jumlah Rasio Total Bobot Berdasarkan Pajak Daerah per 

Penduduk Jumlah Bobot Penduduk Penduduk Bobot Wilavah Luas Bobot Kesulitan Kesulitan Bobot Dusun 
Jumlah Bobot Formula Desa 

Penduduk Miskin Mis.kin Wilayah Geografis Dusun 

(20) = (6) + 

(I/ (2) (3) (4) (5/ (6/ (7/ (8/ (9/ (1o) /II/ (12) (13/ (14) (15/ 07) (18) (19/ (9)+012)+ (21) 022 (3)+ (21) 
(15)419) 

1 BATUBULAN 1.278.283.485 22.930 0.052 000 105 0.015 000 6.43266 0 019 000 10.60241 0.006 000 16 0 03 0.02 0,03 1.517.009.915.27 2.795.293.000 
2 KETEWEL 1.278.283.485 10.684 0.024 000 256 0.036 000 6.74231 0.020 000 17.45718 0 009 000 15 0 03 0,02 0,03 1.459.354.477.41 2.737.638.000 
3 IGUWANG 1.278.283.485 6.147 0.014 000 150 0.021 000 4.45492 0.013 000 22.05159 0.012 000 7 0 01 0.01 0.01 771.162.203.16 2.049.446.000 
4 SUKAWATI 1.278.283.485 12.353 0028 000 64 0009 000 7.34162 0.021 0 00 23.69312 0.013 000 13 003 0.02 0.02 1.242.511.402.02 2.520.795.000 
5 CELUK 1.278.283.485 4.144 0.009 0,00 91 0 013 000 2.87672 0008 0 00 27.03689 0.014 000 3 0.01 0,00 0.01 426.582.580,03 1.704.866.000 
6 /SINGAPADU 1.278.283.485 5.928 0 013 000 80 0011 000 3 69578 0 Oil 0,00 22.50394 0.012 0.00 6 0 01 0.01 0.01 645.179.413.84 1.923.463.000 
7 BATUAN 1.278.283.485 8.438 0 019 000 75 0.011 000 4 09533 0.012 000 19.32157 0.010 000 17 0.03 0.02 0.03 1.431.535.705.01 2.709.819.000 
8 KEMENUH 1.278.283.485 9.931 0.022 000 166 0.024 000 7 33163 0.021 0 00 29.88907 0.016 000 11 0.02 0.01 0.02 1.162.427.653.75 2.440.711.000 
9 IBATUBULAN KANGIN 1.278.283.485 9.163 0.021 000 65 0009 000 3 5959 0.010 000 26.8462 0,014 000 9 0.02 0.01 0.02 885.101.934.82 2.163.385.000 

10 SlNGAPADU TENGAH 1.278.283.485 4.788 0.011 0.00 77 0011 000 3 09647 0009 000 30.83274 0.016 000 5 001 0.01 0.01 578.138.815.42 1.856.422.000 
11 SINGAPADU KALER 1.278.283.485 5.586 0 013 0.00 68 0.010 000 3.2463 0009 000 28.83404 0.015 000 5 0.01 0.01 0 01 576.029.239.97 1.854.313.000 
12 BATUAN KALER 1.278.283.485 3.458 0008 000 249 0.035 0.00 2.04766 0.006 000 28.19315 0 015 0 00 4 001 001 0.01 578.692.749.12 1.856.976.000 
13 SABA 1.278.283.485 9.382 0.021 0.00 24 0.003 000 6,59248 0.019 000 36.23968 0 019 0,00 8 0.02 0.01 0.02 866.399.393.19 2.144.683.000 
14 PERING 1.278.283.485 9.545 0,022 0,00 48 0.007 0.00 6.3128 0.018 000 36 78412 0.020 0,00 7 0 01 0 01 001 809.747.058.67 2.088.031.000 
15 KERAMAS 1.278.283.485 9.963 0.023 000 157 0.022 000 4.71462 0.014 000 35 734 0.019 000 6 0.01 0 01 001 782.350.163.90 2.060.634.000 
16 BELEGA 1.278.283.485 5.231 0.012 0.00 51 0.007 0.00 2.49715 0007 000 42.25597 0.023 000 6 0 01 0 01 001 659.679.864.55 1.937.963.000 



A[okggsi Regasrkan [ormula 
hswleh fsnloh AAiellrs f +oe II'Lio¢l IK( .Im lat Tee 

Rasio Rasio Alokasi Pagu Bagi Hasil 
No. Namna Desa Alokasi Dasar Jumlah Rasio Jumlah Jumlah Luas Rasio Indeks Indeks Jumlah Rasio Total Bobot Berdasarkan Pajak Daerah per- 

Penduduk Jumlah Bobot Penduduk Penduduk Bobot Wilayah Luas Bobot Kesulitan Kesulitan Bobot Dusun Jumlah Bobot Formula Desa 
Penduduk Miskin AMiclein Wilayah Geografis - Dusun 

(20) = (6) + 
() (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (1o) (11) (12) (13) (14) (15) (7) (18) (19) (9)+(12)+ (21) 022 (3)+ (21) 

(15(19) 

17 BLAHBATUH 1.278.283.485 10.788 0.024 0 00 134 0.019 000 4.66468 0 014 0 00 21.83902 0.012 0 00 12 0.02 0.02 0.02 1.154.400.363.25 2.432.684.000 
18 BURUAN 1.278.283.485 6.457 0.015 0 00 165 0.023 000 4.2052 0.012 0 00 29.4412 0.016 0 00 7 0.01 0 01 0.01 800.665.256 60 2.078.949.000 
19 BEDULU 1.278.283.485 9.786 0.022 000 78 0011 000 4.56479 0.013 0 00 26.72769 0.014 0 00 11 0.02 0 01 0 02 1.053.668.391 46 2.331.952.000 
20 MEDAHAN 1.278.283.485 4.857 0011 000 54 0 008 0 00 3 90554 0011 0 00 38.9019 0 021 0 00 4 0 01 0.01 0.01 530.746.785 63 1.809.030.000 
21 BONA 1.278.283.485 4.497 0.010 0 00 13 0 002 000 2 21747 0 006 0 00 34 41413 0,018 0 00 6 0.01 0 01 0.01 602.572.730.38 1.880.856.000 
22 TULIKUP 1.278.283.485 10.192 0.023 0 00 150 0.021 0 00 5 46376 0.016 0 00 24.33726 0 013 000 7 0.01 0 01 0 02 828.776.164.92 2.107.060.000 
23 SIDAN 1.278.283.485 5.810 0.013 0 00 254 0 036 000 2 1875 0 006 0 00 25.79187 0,014 000 7 0.01 0 01 0.01 807.534.936.51 2.085.818.000 
24 LEBIH 1.278.283.485 6.476 0.015 0 00 134 0 019 0.00 2.04766 0.006 000 35,67202 0.019 0 00 3 0 01 0.00 0.01 485.331.348 37 1.763.615.000 
25 BABAKAN 1.278.283.485 6.365 0 014 0 00 94 0 013 0.00 4 59476 0.013 0 00 36 44632 0.019 0 00 9 0.02 0 01 0 02 922.620.724.24 2.200.904.000 
26 SIANGAN 1.278.283.485 6.636 0.015 0 00 143 0 020 000 3 58591 0 010 0 00 36 83892 0 020 0 00 11 0.02 0 01 0 02 1.080.553.699.42 2.358.837 .000 
27 SUWAT 1.278.283.485 1.650 0.004 0 00 105 0.015 0.00 2.04766 0.006 0 00 33 64759 0 018 0.00 4 0.01 0.01 0.01 489.836.117 09 1.768.120.000 
28 PETAK 1.278.283.485 4.233 0.010 0 00 30 0 004 000 3.49601 0,010 0 00 31.0988 0.017 0 00 6 0.01 0.01 0 01 621.429.820.24 1.899.713.000 
29 SERONGGA 1.278.283.485 5.011 0.011 0 00 77 0011 000 1.74801 0 005 0.00 37 16203 0 020 0 00 4 0.01 0 01 0.01 507.045.084 91 1.785.329.000 
30 PETAK KAJA 1.278.283.485 3.797 0 009 000 45 0 006 0.00 3 2463 0 009 0.00 34.71296 0.019 0 00 4 0 01 0,01 0.01 493.375.543 28 1.771.659.000 
31 TEMESI 1.278.283.485 3.838 0.009 0 00 50 0 007 0.00 3 09647 0 009 0.00 24 78148 0.013 0.00 3 0 01 0.00 0.01 395.490.707 79 1.673.774.000 
32 SUMITA 1.278.283.485 3.089 0 007 0,00 51 0 007 0 00 1.9278 0 006 0,00 36 55089 0 019 0.00 6 0.01 0.01 0,01 615.536.319 10 1.893.820.000 
33 TEGALTUGU 1.278.283.485 2.949 0 007 0 00 70 0 010 000 0 85902 0.002 0.00 37 68497 0 020 0.00 3 0.01 0.00 0.01 402.254.790 30 1.680.538.000 
34 PEJENG 1.278.283.485 5.995 0 014 0.00 46 0 007 000 2.8068 0 008 0.00 24 98003 0 013 0.00 6 0.01 0.01 0.01 617.834.346.79 1.896.118.000 
35 SANDING 1.278.283.485 3.447 0 008 0 00 224 0 032 000 3.4161 0.010 000 25.59206 0014 0.00 7 0.01 0 01 0.01 787.438.299.81 2.065. 722.000 
36 TAMPAKSIRING 1.278.283.485 10.644 0 024 0 00 295 0.042 0 00 8 67011 0.025 000 2184566 0 012 0 00 13 0 03 0.02 0.03 1.386.344.090 17 2.664.628.000 
37 MANUKAYA 1.278.283.485 12.622 0.029 0 00 73 0.010 0 00 14.9429 0 043 0 00 20 42335 0011 0 00 13 0 03 0.02 0.02 1.361.388.357 .95 2.639.672.000 
38 PEJENG KAWAN 1.278.283.485 3.927 0 009 0 00 60 0.009 0 00 2,74687 0 008 0 00 42.2088 0.023 0 00 6 0 01 0 01 0 01 657.795.743.79 1.936.079.000 
39 PF.JENG KAJA 1.278.283.485 5.526 0.013 0 00 120 0.017 000 3 78568 0011 0 00 22.86057 0.012 0 00 10 0 02 0 01 0 02 949.160.900.13 2.227.444.000 
40 PEJENG KANGIN 1.278.283.485 5.055 0011 0 00 58 0.008 000 3.7657 0 011 0 00 34.02942 0 018 0 00 8 0 02 0 01 0.01 798.785.403 98 2.077.069.000 
41 PEJENG KELOD 1.278.283.485 3.116 0 007 0.00 53 0 008 000 2.44721 0 007 0 00 26.32655 0014 0 00 7 0.01 0 01 0.01 665.553.747.31 1.943.837.000 
42 LODTUNDUH 1.278.283.485 7.610 0.017 0 00 173 0 025 000 6.26285 0 018 0.00 27 6894 0.015 0 00 11 0.02 0 01 0.02 1.123.349.850 80 2.401.633.000 
43 MAS 1.278.283.485 12.814 0.029 0 00 209 0 030 0 00 46447 0.013 0 00 11 74085 0 006 0 00 12 0.02 0.02 0.02 1.188.622.138.80 2.466.906.000 
44 SINGAKERTA 1.278.283.485 10.726 0.024 0 00 185 0 026 0 00 6.74231 0 020 0 00 25.80365 0014 0 00 14 0 03 0 02 0 03 1.370.011.815 13 2.648.295.000 
45 KEDEWATAN 1.278.283.485 5.174 0 012 0 00 69 0.010 000 4 34504 0.013 0 00 20.1291 OOll 0 00 6 0.01 0 01 0.01 635.237.024.38 1.913.521.000 
46 PELIATAN 1.278.283.485 8.597 0 019 0 00 32 0 005 0 00 4 92438 0 014 000 16,30733 0 009 0 00 10 0 02 0.01 0.02 920.247.737 56 2.198.531.000 
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Alokasi Berdasarkan Formula 
Ju[ah Penduduk Jumlah Penduduk Miskin Luas Wilavat 1KG Jml Perangkat Desa Pagu Bagi Hasil Rasio Rasio Alokasi No. Nama Desa Alokasi Dasar Jumlah Rasio Jumlah Jumlah Luas Rasio Indeks Indeks Jumlah Rasio Total Bobot Berdasarkan Retribusi Daerah 

Penduduk Jumlah Bobot Penduduk Penduduk Bobot Wilayah Luas Bobot Kesulitan Kesulitan Bobot Dusun Jumlah Bobot Formula per-Desa 
Penduduk Miskin Miskin Wilayah Geografis Ge0rfis Dusun 

(20)= (6) + 
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (1) (2) (3) (14) (5) (7) (18) (19) (9)+(12) + (21) (22 (3)+(21) 

(15)+419) 

46 PELIATAN 96.308.583 8.597 0 019 0,00 32 0,005 0 00 4,92438 0 014 0 00 16,30733 0 009 0 00 10 0.02 0.01 0.02 68.045.843.25 164.354.000 
47 PETULU 96.308.583 5.611 0,013 0,00 38 0,005 0,00 2,32734 0,007 0,00 25,71401 0,014 0,00 6 0,01 0,01 0,01 45.087.126,56 141.396.000 
48 SAYAN 96.308.583 8.192 0,019 0,00 162 0.023 0,00 5,77341 0,017 0,00 26,51856 0,014 0,00 8 0,02 0 01 0,02 68.751.414,34 165.060.000 
49 KELlKI 96.308.583 5.710 0,013 0,00 23 0 003 0 00 4,51485 0 013 0,00 34,25393 0.018 0 00 7 0,01 0,01 0,01 53.662.394,00 149,971.000 
50 TEGALLALANG 96.308.583 9.339 0 021 0,00 281 0 040 0 00 7,81109 0 023 0,00 19,10003 0,010 0 00 11 0,02 0,01 0,02 92.177.804,66 188.486.000 
51 KENDERAN 96.308.583 5.696 0,013 0,00 124 0,018 0,00 7,17182 0,021 0,00 39,77987 0,021 0,00 10 0,02 0,01 0,02 78.536.821,78 174.845.000 
52 KEDISAN 96.308.583 5.792 0,013 0,00 32 0,005 0,00 6,87216 0,020 0,00 31,3827 0,017 0,00 7 0,01 0,01 0,01 56.449.108,27 152.758.000 
53 PUPUAN 96.308.583 6.547 0,015 0,00 141 0,020 0,00 115968 0,034 0,00 39,00096 0,021 0 00 7 0 01 0,01 0,02 70.815.788,01 167.124.000 
54 SEBATU 96.308.583 8.557 0,019 0,00 138 0,020 0,00 10,8876 0,032 0,00 20,24613 0,011 0,00 9 0,02 0.01 0,02 77.298.098,18 173.607.000 
55 TARO 96.308.583 10.930 0,025 0,00 533 0,076 0,01 12,8753 0,037 0,00 33,98182 0,018 0,00 14 0,03 0,02 0,03 132.270.415,21 228.579.000 
56 MELlNGGIH 96.308.583 6.800 0,015 0,00 104 0,015 0,00 4,86445 0,014 0,00 23,66533 0,013 0,00 5 0,01 0,01 0,01 47.747.823,25 144,056.000 
57 KELUSA 96.308.583 5.124 0,012 0.00 25 0004 0,00 6,49259 0.019 0,00 35,8237 0,019 0.00 6 0.01 0,01 0,01 51.067.295,45 147.376.000 
58 BUKIAN 96.308.583 7.099 0,016 0,00 51 0,007 0,00 8,38044 0,024 0,00 38,94823 0,021 0,00 11 0,02 0,01 0,02 81.722.399,40 178.031.000 
59 PUHU 96.308.583 6.270 0,014 0,00 122 0,017 0,00 13,8941 0,040 0,00 28,53176 0,015 0,00 7 0,01 0,01 0,02 69.899.737,39 166.208.000 
60 BUAHAN 96.308.583 3.790 0,009 0,00 151 0,021 0,00 9,48917 0.028 0,00 29,59281 0,016 0,00 5 0,01 0,01 0,01 54.508.385,54 150.817.000 
61 KERTA 96.308.583 5.423 0,012 0,00 41 0,006 0,00 14 4036 0 042 0,00 35,4007 0,019 0 00 8 0.02 0,01 0,02 71.378.446,52 167.687.000 
62 MELlNGGIH KELOD 96.308.583 4.320 0,010 0,00 74 0,010 0,00 4,61473 0,013 0,00 28,6379 0,015 0,00 6 0,01 0,01 0,01 49.356.349,91 145.665.000 
63 BUAHANKAJA 96.308.583 4.384 0,010 0,00 9 0,001 0,00 10,7377 0,031 0,00 36,62733 0,020 0,00 8 0,02 0,01 0,02 64.437.709,61 160.746.000 
64 BRESELA 96.308.583 2.652 0,006 0,00 33 0,005 0,00 2,91667 0,008 0,00 43,0359 0,023 0,00 3 0,01 0,00 0,01 31.925.776,29 128.237.528 

Total 6.163.749.317 441.591 1,000 0,10 7.052 1,000 0,10 344 1,000 0,10 1.875 1,000 0,10 506 1,00 0,60 1,00 4.109.166.211 10.272.915.528 

PENJABAT BUPATI GIANYAR Kontrol Penghitungan Bobot 
Pasu BHR Kabupaten Gianvar 10.272.915.528 (c) JP 10% G) 
Pasu Alokasi Dasar (60%) 6.163.749.317 (d) AK 10% (k.) & Pagu Bagian Formula (40%) 4.109.166.211 (e) LW 10% @) 
Jumlah Desa 64 (f) IKG 10% (m) 

JML 
Pe rangkat - Desa 
Kewilavahan 60% (n) I DEWA TAGEL WIRASA 

I 



LAMPIRAN III 
PERATURAN BUPATI GIANYAR 
NOMOR 67 TAHUN 2023 
TENTANG 
PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI 
NOMOR 63 TAHUN 2022 TENTANG TATA CARA 
PENYALURAN ALOKASI DANADESA, BAGIAN DARI 
HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH KEPADA 
DESA TAHUN 2023 

PENGAWKASIAN BAGIAN HASIL RETRIBUSI DAERAH KEPADA PEMERINTAHAN DESA 
TAHUN ANGGARAN 2023 

Alokasi Berdasarkan Formula 
Jumlah Penduduk Jumlah Penduduk Miskin Luas Wilava 1KG Jml Desa Pagu Bagi Hasil 

Rasio Rasio Alokasi 
No. Nama Desa Alokasi Dasar Jumlah Rasio Jumlah Jumlah Luas Rasio Indeks Indeks Jumlah Rasio Total Bobot Berdasarkan Retribusi Daerah 

Pend uduk Jumlah Bobot Pend uduk Penduduk Bobot Wilayah Luas Bobot Kes ulitan 
Kesulitan Bobot Dusun Jumlah Bobot Formula per-Desa 

Penduduk Miskin Miskin Wilayah Geografis 
(Aas fie Dusun 

020) = (6)+ 
{I/ @2) () (4/ /5/ (6) (1/ /81 (9) /10/ (11/ /12/ (013) /14/ /15/ (017] (18/ (19/ /91 +(12)+ (21) 022 (3)+ (21) 

(15)H19) 
I BATUBULAN 96.308.583 22.930 0.052 0.01 105 0.015 0 00 6.43266 0 019 0 00 10.60241 0006 0 00 16 003 0.02 0 03 115.422.853.70 211.731.000 
2 KETEWEL 96.308.583 10.684 0.024 000 256 0.036 0 00 6.74231 0.020 0 00 17.457 18 0.009 0 00 15 003 0.02 0 03 109.826.148 81 206.135.000 
3 GUWANG 96.308.583 6.147 0.014 0.00 150 0 021 0 00 4.45492 0.013 0 00 22.05159 0.012 0 00 7 0 01 0 01 0 01 58.722.771.94 155.031.000 
4 SUKAWATI 96.308.583 12.353 0.028 000 64 0.009 0 00 7.34162 0 021 0 00 23.69312 0013 0 00 13 0 03 0.02 0.02 92.529.191 10 188.838.000 
5 CELUK 96.308.583 4.144 0009 000 91 0.013 0 00 2.87672 0 008 0 00 27 03689 0.014 0 00 3 001 0 00 0 01 33.138.850 48 129.447.000 
6 SINGAPADU 96.308.583 5.928 0 013 0 00 80 0011 0 00 3.69578 0.011 0 00 22.50394 0012 0 00 6 0.01 0 01 0.01 48.760.096.59 145.069.000 
7 BATUAN 96.308.583 8.438 0.019 0 00 75 0011 0 00 4.09533 0 012 0 00 19.32157 0010 0 00 17 003 0 02 003 104.181.783.37 200.490.000 
8 KEMENUH 96.308.583 9.931 0.022 0 00 166 0024 0 00 7.33163 0.021 0 00 29 88907 0.016 0 00 11 002 0.01 0.02 87.820.170.37 184.129.000 
9 BATUBULAN KANGIN 96.308.583 9.163 0021 0 00 65 0009 0 00 3 5959 0.010 0 00 26.8462 0014 000 9 002 0.01 0.02 66.346.512 11 162.655.000 
10 SINGAPADU TENGAH 96.308.583 4.788 0.011 0 00 77 0,011 000 3.09647 0 009 0 00 30.83274 0.016 000 5 0.01 0 01 001 43.761.954 86 140.071.000 
11 SINGAPADU KALER 96.308.583 5.586 0 013 0 00 68 0010 0 00 3 2463 0 009 0 00 28.83404 0.015 000 5 001 0.01 0.01 43.720.900.34 140.029.000 
12 BATUAN KALER 96.308.583 3.458 0 008 000 249 0035 000 2.04766 0 006 0 00 28.19315 0.015 000 4 0.01 0 00 001 45.842.920.68 142.152.000 
13 SABA 96.308.583 9.382 0 021 000 24 0 003 000 6.59248 0 019 0 00 36.23968 0.019 000 8 0.02 0 01 002 64.926.793 37 161.235.000 
14 PERING 96.308.583 9.545 0.022 000 48 0007 000 6.3128 0.018 0 00 36.78412 0020 000 7 0.01 0.01 0.01 61.389.727 59 157.698.000 
15 KERAMAS 96.308.583 9.963 0 023 0 00 157 0.022 000 4.71462 0014 000 35.734 0.019 000 6 0 01 0 01 0.01 61.118.596 38 157.427.000 
16 BELEGA 96.308.583 5.231 0.012 0 00 51 0 007 000 2.49715 0 007 000 42.25597 0.023 000 6 0.01 0 01 0 01 49.320.052.83 145.629.000 



Aleleg«j own . . 

Ras.io Rasio Alokasi Pagu Bagi Hasil 
No. Nara Desa Alokasi Dasar Jumlah Rasio Jumlah Julah Luas Rasio Indcks Indeks Jumlah Rasio Total Bobot Berdasarkan Retribusi Daerah 

Pend udu.k hum lah Bobot Pend ud uk Pe nduduk Bo bot Wilayah Las Bobot Kesulitan Kesuli tan Bobot Dusun Jum lah Bobot Formula per-Desa 
Pend uduk Miskin .+ Wilayah Geografis Dusun 

(20/ • /61 + 
(1/ 02) /3/ (4) /51 (6) (7) /8/ (9) /10/ /11/ (2) (13) (4) (5) 07) /18/ /19/ (9)+(2)+ (21/ 022 (3)+ (21) 

(5(19) 

17 BLAHBAT'UH 96.308.583 10.788 0.024 0.00 134 0.019 0.00 4 66468 0.014 0.00 2183902 0 012 0 00 12 0 02 0 01 0.02 86.675.649.30 182.984.000 
18 BURUAN 96.308.583 6.457 0 015 0.00 165 0.023 0.00 4.2052 0 012 0.00 29.4412 0.016 0 00 7 0 01 0 01 0 01 61.206.942.89 157.516.000 
19 BEDULU 96.308.583 9.786 0 022 0.00 78 O.Oll 0.00 4,56479 0.013 0.00 26,72769 0014 0 00 11 0 02 0 01 0 02 78.559.995.56 174.869.000 
20 MEDAHAN 96.308.583 4.857 OOll 0.00 54 0.008 0.00 3.90554 OOll 0.00 38.9019 0 021 0 00 4 0 01 0 00 0.01 40.348.605.47 136.657.000 
21 BONA 96.308.583 4.497 0010 0 00 13 0 002 0.00 2.21747 0006 0 00 34.41413 0.018 0.00 6 0 01 0.01 0 01 44.369.727.99 140.678.000 
22 TULIKUP 96.308.583 10.192 0 023 0 00 150 0.021 0.00 5.46376 0016 0 00 24.33726 0.013 0 00 7 0 01 0 01 0 02 64.192.736.01 160.501.000 
23 SIDAN 96.308.583 5.810 0.013 000 254 0.036 0 00 2 1875 0006 0 00 25.79187 0014 0 00 7 0 01 001 0.02 62.581.099.31 158.890.000 
24 LEBIH 96.308.583 6.476 0.015 000 134 0 019 0 00 2.04766 0 006 0 00 35.,67202 0 019 0.00 3 0 01 0 00 0.01 38.717.228.31 135.026.000 
25 BABAKAN 96.308.583 6.365 0.014 000 94 0 013 0 00 4.59476 0013 0 00 36.44632 0 019 0 00 9 0.02 001 0.02 68.730.127 81 165.039.000 
26 S!ANGAN 96.308.583 6.636 0.015 0 00 143 0020 0 00 3.58591 0.010 0 00 36 83892 0020 0 00 11 0.02 0.01 0.02 80.463.738 IO 176.772.000 
27 SUWAT 96.308.583 1.650 0 004 0 00 105 0.015 0 00 2.04766 0.006 0 00 33.64759 0.018 0,00 4 0.01 0.00 0 01 36.965.388 84 133.274.000 
28 PETAK 96.308.583 4.233 0 010 000 30 0 004 0 00 3 49601 0010 0 00 310988 0017 0,00 6 0.01 0.01 0.01 45.914.878.89 142.223.000 
29 SERONGGA 96.308.583 5.01 0011 000 77 OOll 0 00 I 74801 0 005 0 00 37.16203 0 020 0.00 4 0.01 0.00 0.01 38.873.899.74 135.182.000 
30 PETAK KAJA 96.308.583 3.797 0 009 000 45 0 006 0 00 3.2463 0009 0 00 34 71296 0.019 0,00 4 001 0 00 001 37.132.181.19 133.441.000 
31 TEMESI 96.308.583 3.838 0 009 000 50 0 007 0 00 3 09647 0009 0 00 24.78148 0.013 0.00 3 0.01 0.00 001 30.233.089.73 126.542.000 
32 SUMITA 96.308.583 3.089 0 007 0 00 51 0.007 0 00 19278 0006 0 00 36.55089 0.019 0,00 6 0.01 0.01 001 45.396.221.82 141.705.000 
33 TEGALTUGU 96.308.583 2.949 0 007 0 00 70 0010 0 00 0.85902 0002 0 00 37 68497 0 020 0.00 3 001 0.00 0.01 30.727.613.95 127.036.000 
34 PEJENG 96.308.583 5.995 0014 0 00 46 0007 0 00 2.8068 0008 0 00 24,98003 0 013 0.00 6 0.01 001 0.01 46.322.332.45 142.631.000 
35 SANDING 96.308.583 3.447 0 008 0 00 224 0 032 0 00 3.4161 0.010 0 00 25.59206 0.014 0 00 7 0.01 0.01 001 60.057.701.63 156.366.000 
36 TAMPAKSIRING 96.308.583 10.644 0.024 000 295 0.042 0 00 867011 0.025 0 00 2184566 0.012 0 00 13 0 03 0.02 003 105.580.815.68 201.889.000 
37 MANUKAYA 96.308.583 12.622 0.029 0.00 73 0010 0 00 14 9429 0 043 0 00 20.42335 0.011 0 00 13 0 03 002 002 101.665.611.99 197.974.000 
38 PEJENG KAWAN 96.308.583 3.927 0 009 0.00 60 0.009 0.00 2.74687 0008 0 00 42.2088 0.023 0 00 6 0 01 0 01 0.01 48.918.958.36 145.228.000 
39 PEJENG KAJA 96.308.583 5.526 0 013 0.00 120 0.017 0 00 3 78568 O,Oll 0 00 22.86057 0.012 0 00 IO 0 02 0 01 0.02 70.392.462.13 166.701.000 
40 PEJENG KANGIN 96.308.583 5.055 OOll 0.00 58 0.008 0 00 3 7657 0011 0 00 34.02942 0.018 0 00 8 0 02 0 01 0 01 59.020.915.37 155.329.000 
41 PE JENG KELD 96.308.583 3.116 0 007 0.00 53 0.008 0 00 2.44721 0 007 0 00 26.32655 0.014 0 00 7 0.01 0 01 0.01 48.789.441.78 145.098.000 
42 LODTUNDUH 96.308.583 7.610 0017 0.00 173 0.025 0.00 6.26285 0 018 0 00 27 6894 0 015 0 00 ll 0.02 0 01 0 02 84.309.610.62 180.6 18.000 
43 MAS 96.308.583 12.814 0.029 0.00 209 0.030 0 00 4.6447 0.013 0 00 11 74085 0 006 0 00 12 0.02 0.01 0 02 90.693.613.22 187.002.000 
44 SINGAKERTA 96.308.583 10.726 0 024 0 00 185 0026 0 00 6 74231 0020 0 00 25.80365 0.014 0 00 14 003 0 02 0 02 102.685.225.29 198.994.000 
45 KEDEWATAN 96.308.583 5.174 0.012 000 69 0 010 0 00 4.34504 0 013 0.00 20.1291 0 Oll 0 00 6 0.01 0 01 0.01 47.672.335.60 143.981.000 



ttd

Alo si rda an o ula 
J v le fa tL'ilea " 

Rasio Rasio Alokasi Pagu Bagi Hasil 
No Nama Desa Alokasi Dasar Rasio Jumlah Rasio Indeks Rasio Pajak Daerah per Jumlah Jumlah Luas Indeks Jumlab Total Bobot Berdasarkan 

Pend ud uk Jumlah Bobot Pend uduk Penduduk Bobot Wilayah Luas Bo bot Kesulitan Kesulitan Bo bot Dusun Jurulah Bobot Formula Desa 
Pend uduk Miskin 46a4 Wilayah Oeogmafis e% ng Dusun 

20) = (6)+ 
(IJ (2) (JJ (4) (s) (6) (7J (BJ (9) (10) (11J 02) (13J (14) (s) (I 7J (18) /19) (9)+(12)+ (21) 022 (3)+ 021) 

(15)(19) 

47 PETULU 1.278.283.485 5.611 0 013 0,00 38 0.005 0.00 2.32734 0,007 0,00 25,71401 0,014 0 00 6 0.01 0 01 0,01 604 .099.972.28 1.882.383.000 
48 SAYAN 1.278.283.485 8.192 0.019 0,00 162 0,023 0,00 5,77341 0,017 0,00 26,5 1856 0,014 0 00 8 0,02 0,01 0.02 900.226.209.78 2.178.510.000 
49 KELIKI 1.278.283.485 5.710 0.013 0.00 23 0 003 0.00 4,51485 0.013 0,00 34.25393 0.018 0 00 7 0.01 0.01 0 01 725.260.401.27 2.003.544.000 
50 TEGALLALANG 1.278.283.485 9.339 0,021 0.00 281 0 040 0.00 7.,81109 0.023 0 00 19.10003 0.010 0 00 11 0,02 0.01 0.02 1.204.670.942.30 2.482.954.000 
5l KENDERAN 1.278.283.485 5.696 0,013 0.00 124 0 018 0,00 7,17182 0.021 0,00 39 77987 0,021 0,00 JO 0,02 0,01 0,02 1.056.010.654,96 2.334.294.000 
52 KEDISAN 1.278.283.485 5.792 0.013 0.00 32 0 005 0,00 6,87216 0.020 0,00 31,3827 0,017 0,00 7 0.01 0,01 0,01 760.551.923,01 2.038.835.000 
53 PUPUAN 1.278.283.485 6.547 0,015 0,00 141 0,020 0,00 11,5968 0,034 0,00 3900096 0,021 0,00 7 0.01 0,01 0,02 931.580.271,77 2.209.864.000 
54 SEBATU 1.278.283.485 8.557 0.,019 0.00 138 0,020 0.00 10.8876 0.032 0 00 20.24613 0,011 0,00 9 0.02 0.01 0.02 1.021.413.777.55 2.299.697.000 
55 TARO 1.278.283.485 10.930 0.025 0.00 533 0 076 0.01 12.8753 0 037 0.00 33,98182 0,018 0,00 14 0.03 0.02 0.03 1.708.105.354.99 2.986.389.000 
56 MELINGGIH 1.278.283.485 6.800 0.015 0.00 104 0.015 0.00 4.86445 0 014 0.00 23.66533 0,013 0,00 5 0,01 0.01 0.01 619.411.097.41 1.897.695.000 
57 KELUSA 1.278.283.485 5.124 0.012 0,00 25 0.004 0,00 6,49259 0,019 0,00 35,8237 0,019 0,00 6 0,01 0.01 0,01 687.288.782,78 1.965.572.000 
58 BUKIAN 1.278.283.485 7.099 0,016 0,00 51 0,007 0 00 8.38044 0,024 0,00 38,94823 0,021 0,00 11 0,02 0,0l 0.02 1.109.774.657,65 2.388.058.000 
59 PUHU 1.278.283.485 6.270 0.014 0.00 122 0.017 0 00 13.8941 0040 0.00 28,53176 0,015 0,00 7 001 0 01 0.02 923.386.994.35 2.201.670.000 
60 BUAHAN 1.278.283.485 3.790 0.009 0.00 151 0.021 0 00 9.48917 0028 0.00 29.59281 0,016 0,00 5 001 001 0.01 713.025.450.26 1.991.309.000 
61 KERTA 1.278.283.485 5.423 0.012 0.00 41 0.006 0 00 14.4036 0.042 0,00 35,4007 0,019 0,00 8 0.02 0,01 0.02 964.070.331.63 2.242.354.000 
62 MELINGGIH KELOD 1.278.283.485 4.320 0,010 0.00 74 0,010 0,00 4,61473 0,013 0,00 28,6379 0,015 0 00 6 0,01 0,01 0,01 659.979.471,07 1.938.263.000 
63 BUAHANKAJA 1.278.283.485 4.384 0,010 0.00 9 0.001 0,00 10,7377 0,031 0,00 36,62733 0,020 0,00 8 0.02 0,01 0.02 880.746.899,40 2.159.030.000 
64 BRESELA 1.278.283.485 2.652 0,006 0,00 33 0,005 0,00 2,91667 0,008 0,00 43,0359 0,023 0,00 3 0,01 0,00 0,01 424.981.356,1 1.703.266.397 

Total 81.810.143.038 441.591 1,000 0,07 7.052 1,000 0,08 344 1,000 0,10 1.875 1,000 0,10 506 1,00 0,65 1,00 54.540.095.359 136.350.238.397 

Kontrol Penohitungan I 
Pasu BHP Kabupaten Gianvar 136.350.238.397 

paau Alokasi Dasar (60%) 81.810.143.038 
paan Bagian Formula (40%) 54.540.095.359 
Jumlah Desa 64 

(c) 
(d) 
(eJ 
If) 

Bobot 
JP 79% 

AK 8% 

LW 10% 

1KG 10% 

,Jml 
Perangkat 

639 fr 

UI 
(k) 
a) 
(m) 

(n) 

PENJABAT BUPATI GIANYAR 

. 
I DEWA TAGEL WIRASA 


